
21/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=857587&tipo=t 1/2

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2020 (SRP)

Às 16:52 horas do dia 21 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 04/2020, Pregão nº
00010/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO BOBINADO
Descrição Complementar: PAPEL PARA IMPRESSÃO BOBINADO, TIPO TÉRMICO, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 57
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Bobina
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD , pelo melhor lance de R$
21,0000 e a quantidade de 18 Bobina .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2020
14:41:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TURN-O-MATIC DO BRASIL
COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD, CNPJ/CPF: 01.642.507/0001-01, Melhor

lance: R$ 21,0000

Homologado 21/08/2020
16:52:27

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 2
Descrição: PAPEL TÉRMICO
Descrição Complementar: PAPEL TÉRMICO, NOME PAPEL TERMICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 87,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 28/07/2020 14:00:10 - Cancelamento Automático
Homologado 21/08/2020 16:52:37 ROBERTO ISSAMU YOSIDA

Item: 3
Descrição: ELÁSTICO PROCESSO
Descrição Complementar: ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL ELÁSTICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 24 CM,
LARGURA 4CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, APLICAÇÃO UNIR PROCESSOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



21/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=857587&tipo=t 2/2

Situação: Homologado

Adjudicado para: ART CARD LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,9500 , com valor negociado a R$ 4,8000 e a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2020
14:41:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART CARD LTDA, CNPJ/CPF:

05.449.347/0001-30, Melhor lance: R$ 4,9500, Valor Negociado: R$ 4,8000

Homologado 21/08/2020
16:52:37

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Fim do documento


